da 145ª série da primeira emissão de Certificados de Recebíveis do Agronegócio (“CRA” ou 

“Emissão”) sob o código CETIP CRA017007KG, que identificou em 29 de agosto de 2024, na Conta 

Centralizadora da Emissão (conforme definido no Termo de Securitização), o montante de 

R$ 2.039.672,00 (dois milhões, trinta e nove mil e seiscentos e setenta e dois reais) (“Montante 

Disponível”), correspondente aos recursos oriundos do pagamento parcial de ativos lastros dos 

CRAs.  

A Companhia utilizará o Montante Disponível para, nos termos das cláusulas 2.6.1.4 e 2.21.1 do 

Termo de Securitização dos CRA, e ainda, observada a ordem de alocação de recursos, realização